АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2020   № 2678

О  внесении  изменений  в  Порядок
оказания  услуг  по  ликвидации
несанкционированных  свалок  с
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  финансируемых
из бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
11.11.2014 № 2213-па

В  соответствии  со  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  статьей  37 Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок оказания  услуг  по  ликвидации
несанкционированных  свалок  с  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  финансируемых  из  бюджета  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  11.11.2014  №  2213-па  (далее-Порядок),  следующие
изменения:

1.1.  Пункт  1.2  раздела  I после  слов  «с  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»,» дополнить словами «в том числе по выполнению
профилактических  мероприятий,  связанных  с  предупреждением образования
несанкционированных свалок,»;

1.2. Пункт 1.4 раздела I:
1.2.1. Дополнить подпунктом 1.4.3 следующего содержания:
«1.4.3.  Профилактические  мероприятия  по  предупреждению

образования  несанкционированных  свалок  -  комплекс  мероприятий
по  предупреждению  сброса  неустановленным  кругом  лиц  отходов
производства и потребления на территориях, не предназначенных для сбора
и размещения отходов.»;

2

1.2.2. Дополнить подпунктом 1.4.7 следующего содержания:
«1.4.7.  Бункер-накопитель  для  ликвидации  свалок

(далее — бункер-накопитель) — стальная емкость объемом не менее 7.8 м 3,
предназначенная для складирования отходов в местах несанкционированных
свалок.  Бункер-накопитель  устанавливается  в  целях  уменьшения  количества
отходов, сброшенных на почву. Бункер-накопитель устанавливается на срок с
момента выявления несанкционированной свалки до её ликвидации.».

1.3. В пункте 3.2 раздела III:
1.3.1.  Абзац  1  после  слов  «несанкционированных  свалок»  дополнить

словами «и проведению профилактических мероприятий по предупреждению
их образования»;

1.3.2. Дополнить подпунктом 3.2.2 следующего содержания:
«3.2.2.  Профилактические  мероприятия  по  предупреждению

образования несанкционированных свалок:
3.2.2.1.  Установка  бункеров-накопителей согласно схеме,  разработанной

уполномоченным лицом и утвержденной Департаментом городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска (далее - Департамент);

3.2.2.2. Приобретение емкостей для сбора отходов (бункеров-накопителей);
3.2.2.3.  Вывоз  отходов из бункеров-накопителей согласно сводному

графику
по сбору и вывозу отходов производства и потребления с территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» (вывоз отходов из бункеров-
накопителей) (приложение № 4);

3.2.2.4.  Очистка  от отходов территории,  прилегающей
к бункерам-накопителям на расстоянии 10 м по периметру;

3.2.2.5.  Ежедневное  представление уполномоченному лицу графика по
сбору и вывозу отходов производства и потребления с территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (вывоз отходов из бункеров-накопителей)
(приложение № 5);

3.2.2.6.  Ежедневное представление уполномоченному лицу актов приемки
услуг по сбору и вывозу отходов производства и потребления с территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» (вывоз отходов из бункеров-
накопителей) (приложение № 6);

3.2.2.7.  Ежедневное представление уполномоченному лицу актов осмотра
бункеров-накопителей,  установленных на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,  в местах систематического сброса отходов
неустановленным кругом лиц (приложение № 7);

3.2.2.8.  Ежемесячно  предоставлять уполномоченному лицу документы,
подтверждающие объемы оказанных в отчетном периоде услуг:

- акт приемки оказанных услуг (приложение № 8);
- сводный график по сбору и вывозу отходов производства и потребления с

территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (вывоз отходов из
бункеров-накопителей)  (приложение № 4),  составленный на основании

3

ежедневных графиков по сбору и вывозу отходов производства и потребления с
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- сводный акт оказанных услуг по сбору и вывозу отходов производства и
потребления с территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (вывоз
отходов из бункеров-накопителей)  (приложение № 9),  составленный на
основании ежедневных актов приемки услуг по сбору и вывозу отходов
производства и потребления с территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск» (вывоз отходов из бункеров-накопителей),  с контрольными
талонами приема мусора организацией,  осуществляющей прием,
складирование и изоляцию отходов (оригиналы).»;

1.3.2. Дополнить подпунктом 3.2.4 следующего содержания:
«3.2.4.  Техническое  обслуживание  бункеров-накопителей,  включая

текущий  ремонт  (покраска,  мойка,  замена  составных  частей,  рихтовка,
сварочные  работы),  маркировку,  санитарную  обработку,  утилизацию
списанных в установленном порядке бункеров-накопителей.»;

1.4.  Дополнить  Порядок  приложениями  №№  4-9  следующего
содержания (приложения №№ 1-6).

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления администрации города
Южно-Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин

4

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.09.2020 № 2678

Приложение № 4
к Порядку

оказания услуг по ликвидации
несанкционированных свалок

с территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,

финансируемых из бюджета
городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

форма графика

Сводный график
по сбору и вывозу отходов производства и потребления

с территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
(вывоз отходов из бункеров-накопителей)

за _______________ 20___ г.

№
п/п

Адрес расположения Кол-во  сборников
отходов

Объем в м3 Дата
вывозки

    --------------------------------
    <*> Графа заполняется по факту вывозки на основании актов приемки услуг.

         Исполнитель:                                   Заказчик:
______________________________               ______________________________
______________________________               ______________________________
(подпись, расшифровка подписи)                     (подпись, расшифровка подписи)

5

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.09.2020 № 2678

Приложение № 5
к Порядку

оказания услуг по ликвидации
несанкционированных свалок

с территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,

финансируемых из бюджета
городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

форма графика

График
по сбору и вывозу отходов производства и потребления

с территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
(вывоз отходов из бункеров-накопителей)

№
п/п

Адрес расположения Приблизительный объем
в м3

Дата
вывозки

Итого:

    --------------------------------
    <*> Графа заполняется по факту вывозки на основании актов приемки услуг.

         Исполнитель:                                                                  Заказчик:
______________________________               ______________________________
______________________________               ______________________________
((подпись, расшифровка подписи)                     (подпись, расшифровка подписи)

6

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.09.2020 № 2678

Приложение № 6
к Порядку

оказания услуг по ликвидации
несанкционированных свалок

с территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,

финансируемых из бюджета
городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

форма акта

АКТ
приемки услуг по сбору и вывозу отходов производства и потребления

с территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
(вывоз отходов из бункеров-накопителей)

г. Южно-Сахалинск                                                  «___» ______________ 20___ г.

Комиссия в составе представителей:
Департамента  городского хозяйства
_______________________________________
                                                                   (должность, фамилия, имя, отчество)
____________________________________________________________________
__
____________________________________________________________________
__
«Исполнителя»
________________________________________________________
                                                (должность, фамилия, имя, отчество)

составили  настоящий  акт  о  том,  что   сборники   отходов,   находящиеся
по адресам:
_______________________________________________________________
очищены в объеме _______________ куб. м.
Замечания:
________________________________________________________________

7

         Исполнитель:                                   Заказчик:
______________________________               ______________________________
______________________________               ______________________________
(подпись, расшифровка подписи)                     (подпись, расшифровка подписи)

8

Приложение № 4
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.09.2020 № 2678

Приложение № 7
к Порядку

 оказания услуг по ликвидации
несанкционированных свалок

с территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
финансируемых из бюджета городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

форма акта

АКТ
осмотра бункеров-накопителей, установленных на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
в местах систематического сброса отходов производства

и потребления неустановленным кругом лиц
«___» _______________ 20___ года

№
п/п

Адрес расположения Приблизительный
объем

в м3

    --------------------------------
    <*> Графа заполняется по факту вывозки на основании акта приемки услуг.

         Исполнитель:                                                                  Заказчик:
______________________________               ______________________________
______________________________               ______________________________
(подпись, расшифровка подписи)                     (подпись, расшифровка подписи)

9

Приложение № 5
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.09.2020 № 2678

Приложение № 8
к Порядку

оказания услуг по ликвидации
несанкционированных свалок

с территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,

финансируемых из бюджета
городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

«Утверждаю»
______________________

__
(должность)

______________________
__

подпись, ФИО

форма акта

г. Южно-Сахалинск                                                  «___» ______________ 20___ г.

АКТ
приемки оказанных услуг по сбору и вывозу

отходов производства и потребления
с территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

(вывоз отходов из бункеров-накопителей)

Представитель  от Заказчика -
_____________________________________________
Представитель  от Исполнителя -
__________________________________________
составили настоящий акт о нижеследующем:

10

1.  Исполнителем предъявлены Заказчику оказанные услуги по сбору и вывозу
отходов производства и потребления с территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» (вывоз отходов из бункеров-накопителей):
Начало оказания услуг - «___» _____________ 20___ г.
Окончание оказания услуг - «___» __________ 20___ г.
2.  Услуги  оказаны в соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  от 10.01.2002  № 7-ФЗ
«Об  охране  окружающей среды»,  решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска  от  24.06.2015  №  177/12-15-5  «Об утверждении Правил
благоустройства  территории  городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
финансируемых  из бюджета городского округа  «Город Южно-Сахалинск»,
с соблюдением СНиП III-10-75  «Благоустройство  территорий»,  техники
безопасности,  правил    пожарной безопасности  и  безопасной эксплуатации
специализированного  и специально оборудованного  транспорта,  а также в
четком соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к Контракту).
Фактическое   качество оказанных услуг соответствует (не соответствует)
требованиям контракта. Оказанные услуги принимаются (не принимаются).
3.  Недостатки  оказанных услуг выявлены (не выявлены)  (с указанием
недостатков).
4.  Стоимость  по контракту составляет _________________________________
руб.
Сумма неустойки (пени,  штрафа)  составляет ____________________________
руб.
Основания  применения неустойки (пени,  штрафа)
___________________________
____________________________________________________________________
__
Сумма за месяц составляет ___________________________________________
руб.
Итоговая  сумма,  подлежащая оплате,  составляет ________________________
руб.
5. Сборники отходов  (контейнер, бункер-накопитель) переданы Заказчику
по акту приема-передачи в количестве ____________ шт.
6. После подписания настоящего акта без разногласий обязательства
Исполнителя по Контракту считаются выполненными.

Представитель Заказчика                                         Представитель Исполнителя
______________/__________________/
______________/__________________/
______________________________               ______________________________
(подпись, расшифровка подписи)                       (подпись, расшифровка подписи)

11

Приложение № 6
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.09.2020 № 2678

Приложение № 9
к Порядку

оказания услуг по ликвидации
несанкционированных свалок

с территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,

финансируемых из бюджета
городского округа

«Город Южно-Сахалинск»

форма акта

СВОДНЫЙ АКТ
приемки оказанных услуг по сбору и вывозу отходов производства и

потребления
с территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

(вывоз отходов из бункеров-накопителей)
за ________________ 20___ год

г. Южно-Сахалинск                            «___» _______________ 20___ г.

Комиссия в составе представителей:
начальник отдела мониторинга
санитарного содержания
________________________________________________
                                                                                           (фамилия, имя, отчество)

Специалист отдела мониторинга
санитарного  содержания
________________________________________________
                                                                                               ( фамилия, имя,
отчество)
«Исполнитель»
_________________________________________________________________-
____
                           (должность, фамилия, имя, отчество)
составили настоящий акт о том, что в период с «___» ______________ 20___ г.

12

по «___» ______________ 20___ г. произведена очистка сборников отходов:

№
п/п

Адрес расположения Фактический
объем в м3

Дата
вывозки

Итого:

С  «___»  _______________  20___  г.  по «___» _______________  20___  г.
вывезено
в объеме ______________ куб. м.
Замечания:
________________________________________________________________

         Исполнитель:                                   Заказчик:
______________________________               ______________________________
______________________________               ______________________________
(подпись, расшифровка подписи)               (подпись, расшифровка подписи)

	«Город Южно-Сахалинск»
	«Город Южно-Сахалинск»
	«Город Южно-Сахалинск»
	«Город Южно-Сахалинск»
	«Город Южно-Сахалинск»